



SENADO DE LA REPÚBLICA DE CHILE
**UNIDAD DE ASESORÍA
PRESUPUESTARIA**



SENADO DE LA REPÚBLICA DE CHILE
**UNIDAD DE ASESORÍA
PRESUPUESTARIA**

**EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE GASTOS ACUMULADA
al mes de julio de 2016
Partida 04
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA**

Valparaíso, septiembre 2016

Ejecución Presupuestaria de Gastos Acumulada al Mes de JULIO de 2016 **CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA**

Principales hallazgos

1. La Contraloría General de la República arroja un avance del 60,2%.
 - El Subtítulo con menor nivel de ejecución corresponde a la Adquisición de Activos No Financieros, que llega al 34,1%. La razón se relaciona con que varios pagos se materializan durante el segundo semestre.

Ejecución Presupuestaria de Gastos Acumulada al Mes de JULIO de 2016

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

en miles de pesos de 2016

Subtítulo	Presupuesto 2016			Ejecución		
	Ley 2016	Vigente	Variación	Ejecución Acumulada	% de Ejecución Ley 2016	% de Ejecución Ppto. Vigente
GASTOS	69.730.849	71.839.570	2.108.721	43.244.953	62,0%	60,2%
21 GASTOS EN PERSONAL	53.487.317	53.487.317	0	34.216.268	64,0%	64,0%
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	9.523.463	9.469.063	-54.400	4.327.886	45,4%	45,7%
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20.863	75.263	54.400	11.567	55,4%	15,4%
25 INTEGROS AL FISCO	8.663	8.663	0	2.421	27,9%	27,9%
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.872.346	2.872.346	0	527.543	18,4%	18,4%
31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN	2.924.201	2.924.201	0	1.601.541	54,8%	54,8%
34 SERVICIO DE LA DEUDA	893.996	3.002.717	2.108.721	2.557.727	286,1%	85,2%
0 RESULTADO	0	0	0	-654.938	0,0%	0,0%

Ejecución Presupuestaria de Gastos Acumulada al Mes de JULIO de 2016

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

en miles de pesos de 2016

Subt.	Ítem	Asig.	Clasificación Económica	Presupuesto 2016			Ejecución		
				Ley 2016	Vigente	Variación	Ejecución Acumulada	% de Ejecución Ley 2016	% de Ejecución Ppto. Vigente
			GASTOS	69.730.849	71.839.570	2.108.721	43.244.953	62,0%	60,2%
21			GASTOS EN PERSONAL	53.487.317	53.487.317	0	34.216.268	64,0%	64,0%
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	9.523.463	9.469.063	-54.400	4.327.886	45,4%	45,7%
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20.863	75.263	54.400	11.567	55,4%	15,4%
	01		Al Sector Privado	13.976	13.976	0	4.680	33,5%	33,5%
		006	Otras Transferencias	13.976	13.976	0	4.680	33,5%	100,0%
	07		A Organismos Internacionales	6.887	61.287	54.400	6.887	100,0%	11,2%
		002	A Organismos Internacionales	6.887	61.287	54.400	6.887	100,0%	11,2%
25			INTEGROS AL FISCO	8.663	8.663	0	2.421	27,9%	27,9%
	01		Impuestos	8.663	8.663	0	2.421	27,9%	27,9%
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.872.346	2.872.346	0	527.543	18,4%	18,4%
	03		Vehículos	1.038	1.038	0	0	0,0%	0,0%
	04		Mobiliario y Otros	29.463	29.463	0	19.432	66,0%	66,0%
	05		Máquinas y Equipos	51.900	51.900	0	47.043	90,6%	90,6%
	06		Equipos Informáticos	1.428.336	1.428.336	0	173.976	12,2%	12,2%
	07		Programas Informáticos	1.361.609	1.361.609	0	287.092	21,1%	21,1%
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	2.924.201	2.924.201	0	1.601.541	54,8%	54,8%
	02		Proyectos	2.924.201	2.924.201	0	1.601.541	54,8%	54,8%
34			SERVICIO DE LA DEUDA	893.996	3.002.717	2.108.721	2.557.727	286,1%	85,2%
	02		Amortización Deuda Externa	696.007	696.007	0	339.726	48,8%	48,8%
	04		Intereses Deuda Externa	197.989	197.989	0	109.280	55,2%	55,2%
	07		Deuda Flotante	0	2.108.721	2.108.721	2.108.721	0,0%	100,0%